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Mamy nadzieję w miłosierdziu Pana! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I . Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

[Jezus powiedział do swoich 

uczniów]: „Niech się nie trwoży 

serce wasze. Wierzycie w Boga? 

I we Mnie wierzcie! W domu 

Ojca mego jest mieszkań wiele. 

Gdyby tak nie było, to bym wam 

powiedział. Idę przecież 

przygotować wam miejsce. A gdy 

odejdę i przygotuję wam miejsce, 

przyjdę powtórnie i zabiorę was 

do siebie, abyście i wy byli tam, 

gdzie Ja jestem”. (...) Ja jestem 

drogą i prawdą, i życiem. Nikt 

nie przychodzi do Ojca inaczej 

jak tylko przeze Mnie. J 14,1-3.6. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Bardzo ważna w życiu człowieka jest komunikacja, szybkie i bezpieczne 

przemieszczanie się z miejsca na miejsce. Tak sprawną komunikację zapewniają na 

przykład dobre, solidne i przestronne drogi. Pan Jezus jest drogą, która zapewnia bardzo 

dobrą, szybką komunikację pomiędzy Bogiem a człowiekiem, pomiędzy Bogiem a moją 

osobą. Czy korzystam z tej wyjątkowej drogi? Jaka jest moja komunikacja z Bogiem, 

z bliźnimi, z samym sobą? Jaka jest moja modlitwa, moje rozmowy, mój codzienny 

rachunek sumienia? Czy otwieram się na życie, które niesie mi Pan? Czy bronię prawdy, 

jaką jest Jezus? Czy daję tej prawdzie czytelne, jednoznaczne świadectwo? W obecnym 

czasie zauważany jest ogromy rozwój budownictwa. Wszędzie spotkamy reklamy 

nowych osiedli, domów, mieszkań. W tym klimacie budowlanego bumu Pan Jezus 

przypomina nam o domu Ojca, o tym, że tam czeka na nas przygotowane miejsce.  

On sam osobiście nas tam zabierze. Pragnie bowiem, byśmy dzielili z Nim radość życia 

wiecznego. Czy w zatroskaniu o ziemskie miejsce zamieszkania, dom, mieszkanie nie 

zapominam o domu Ojca? Czy mam świadomość, że jest tam miejsce, które 
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przygotował dla mnie sam Jezus? Czy pragnę je zająć, wypełnić swoją obecnością, nie 

pozwolić, aby pozostało puste? Czy staram się do tego faktu ostatniej „przeprowadzki” 

jak najlepiej przygotować? Czy wierzę Jezusowi, że spełni swoją obietnicę i przyjdzie 

zabrać mnie do domu Ojca? Czy staram się mądrze i owocnie przeżyć swoje życie 

doczesne? Czy w moim sercu Jezus ma codziennie przygotowane godne miejsce? 

Pomodlę się za ludzi bezdomnych. 

III. Oratio: 

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 

rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 

i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 

w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 

i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Bo słowo Pana jest prawe, 

a każde Jego dzieło oparte na wierności. 

On miłuje prawo i sprawiedliwość, 

ziemia jest pełna Jego łaskawości Pańskiej. Ps 33,4-5. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 

Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Mamy nadzieję w miłosierdziu Pana! 
  Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 
Litania Loretańska 

Miesiąc maj, poświęcony jest w szczególny sposób Matce Bożej. Jest to miesiąc 

nabożeństw, podczas których rozbrzmiewa w kościołach, przy kapliczkach czy figurach 

przydrożnych Litania do Najświętszej Maryi Panny, nazywana popularnie Litanią 

Loretańską.  

Termin „litania” (gr. lite, łac. litanea = prośba, błaganie) oznacza dosłownie modlitwę 

błagalną. Od innych modlitw błagalnych różni się specyficznym układem. Złożona jest z 

szeregu wezwań-inwokacji, po których następuje stała odpowiedź, np.: „Módl się za 

nami” - w litaniach do Matki Bożej i świętych, a jeśli zwracamy się do Chrystusa lub 

innych Osób Boskich - „Zmiłuj się nad nami” lub „Wysłuchaj nas, Panie”. 

 „Wśród form modlitwy do Najświętszej Dziewicy zalecanych przez Kościół znajdują 

się litanie. Polegają one na dość długiej serii wezwań do Maryi, następujących po sobie 

w jednakowym rytmie i stwarzających jakby modlitewny strumień uwielbień i błagań. 

Wezwania bowiem, przeważnie bardzo krótkie, składają się z dwu części: pierwsza jest 

wychwalaniem (Panno łaskawa), druga - błaganiem („Módl się za nami”). 

Geneza Litanii Loretańskiej jest trudna do ustalenia. Najprawdopodobniej w swej 

charakterystycznej formie i podstawowym zarysie pojawiła się w manuskrypcie 

paryskim z końca XII wieku Można również wykazać, że niektóre wezwania skierowane 

do Maryi znajdowały się w Litanii do Wszystkich Świętych, z biegiem czasu dodawane 

nowe tytuły maryjne stawały się coraz liczniejsze i stopniowo utworzyły nową grupę, 

która oderwała się od początkowego pnia. Litania zwana jest „Loretańską” od 

miasteczka Loreto, położonym w prowincji Ancona, we Włoszech, gdzie znajduje się 

słynne sanktuarium maryjne. Wierzono, że w XIII wieku został przeniesiony przez 
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aniołów do Loreto Domek Nazaretański, w którym przyszła na świat Matka Boża. 

Faktem jest, że litania była szczególnie propagowana i odmawiana przez pielgrzymów w 

tym sanktuarium maryjnym. Przybrała tam ostateczną formę i zaczęła promieniować na 

cały Kościół. Z roku 1531 pochodzi świadectwo używania jej w tym sanktuarium. Po 

raz pierwszy ukazała się drukiem w 1572 r. we Florencji i zawierała 43 wezwania. Do 

końca XVI wieku jeszcze co najmniej 20 razy, co świadczy o jej wielkim 

rozpowszechnianiu.  

W dokumentach papieskich pojawiła się o niej wzmianka w 1581 r. w bulli „Redituri” 

papieża Sykstusa V, który udzielił za jej odmawianie 200 dniowego odpustu i zachęcał 

wiernych do jej odmawiania. Kolejne odpusty przypisali do niej Pius VII oraz Pius XI w 

1932 r. Natomiast papież Benedykt XIV urzędowo ją zatwierdził i zezwolił stosować w 

publicznym kulcie Kościoła. 
Justyna Wołoszka, 

Z tygodnika: Niedziela, szczecińsko-kamieńska 18/2007 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

na V niedzielę Wielkanocy 
- 10 maja 2020 r. 

 

1. Gromadzimy się dzisiaj na Eucharystii, aby iść drogą jaką wskazał nam 
Zbawiciel, by słuchać Jego prawdy i czerpać z Niego życie. W ten sposób 
budujemy wspólnotę Kościoła i wypełniamy nasze powołanie. Bóg wezwał nas 
z ciemności do swego przedziwnego światła, byśmy swym życiem uświęcali 
ziemię. 
2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w czwartek święto św. Macieja Apostoła, 
- w sobotę święto św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, Patrona Polski.  

3. Od poniedziałku zaprzestajemy codziennych transmisji Mszy św. z naszego 

kościoła. Do czasu trwania dyspensy od udziału w niedzielnej Eucharystii, 

będziemy transmitować jedną Mszę św. w niedzielę o godz. 8.00. 

4. W środę 13 maja na godz. 18.50 zapraszam na spotkanie Członków 

Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 

5. Zapraszamy na codzienną Adorację Najświętszego Sakramentu od godz. 

17.00, oraz o godz. 17.30 na nabożeństwo majowe. 

Najlepsze życzenia składamy wszystkim solenizantom i jubilatom 

rozpoczynającego się tygodnia, niech Dobry Bóg obdarza potrzebnymi łaskami i 

Maryja Królowa Jezior Mazurskich ma w swojej opiece. 

Dziękujemy za waszą obecność i wspólną modlitwę tu w kościele oraz poprzez 
transmisję internetową. 
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 Intencje Mszalne  

10 - 17 maja 2020 r. 
10 maja  V Niedziela Wielkanocy. 

800 W int. śp. Waldemara Macieckiego z ok. imienin, rodziców Genowefy i Józefa o łaskę 
życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Zenona Boguszewicza w 1 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Stanisława Brodowskiego o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. Heleny Stachelek z ok. 89 ur. o zdrowie, Boże bł. i opiekę 
MB 

1800 W int. śp. Walentyny Jankun w 7 r. śm., i z rodziny Jankun: Heleny i Mikołaja o łaskę 
życia wiecznego. 

11 maja Poniedziałek  

1800 W int. śp. Rodziców Stanisława i Stanisławy, Zofii, Ewy, Henryka o łaskę życia 
wiecznego. 

12 maja Wtorek  

1800 1. W int. Katarzyny, Krzysztofa, Hani i Bartłomieja o zdrowie, miłość, Boże błog., i 
opiekę Matki Bożej. 2. W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego – poza parafią. 

13 maja Środa  

1800 1. W int. śp. Pauliny i Bronisława Tyryłło o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. rodziny Suska o Boże błog., opiekę MB Fatimskiej, zdrowie i potrzebne 
łaski. 

14 maja Czwartek – św, Macieja Apostoła 

1800 1. W int. śp. Jerzego w 10 r. śm., Bronisława, Jana, Reginy i Andrzeja o łaskę życia 
wiecznego. 2. W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

15 maja Piątek  

1800 1. W int. śp. Piotra i Janusza o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Cezarego Jeziaka w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 

16 maja Sobota – św. Andrzeja Boboli 

1800 1. W int. Gabriela z ok. 2 ur. o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej i potrzebne 
łaski i szczęśliwe rozwiązanie dla Pauliny. 2. W int. śp. Marii Zdunek o łaskę życia 
wiecznego. 

17 maja VI Niedziela Wielkanocy  

800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. Zofii Karpowicz o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. śp. Agnieszki w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Stanisława w 37 r. śm. i z rodziny Rutkowskich o łaskę 
życia wiecznego. 

1800 W int. ks. Radosława Rybarskiego w 12 r. święceń kapłańskich o Boże błog., dary 
Ducha Św. i opiekę Matki Bożej. 

Zawsze pokładaj ufność w Panu! On przecież wszystko potrafi. 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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